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Pohjois-Suomen hallinto-oikeus

Asia: Valituksen käsittelyn kiirehtimispyyntö

Viite: Saamelaiskäräjien 20.5.2015 tekemä valitus hallinto-oikeudelle Turvallisuus- ja 
kemikaaliviraston tekemästä päätöksestä HL 2011:0025, joka koskee Heikki Kallio-
Mannilan kaivoslain mukaista hakemusta kullanhuuhdontaluvan uusimisesta.

Kallio-Mannila on hakenut kaivoslain mukaisesti 3 vuoden välein tehtävää 
kullanhuuhdontaluvan uusimista syksyllä vuonna 2011 eikä siis ole neljän 
vuoden kuluessa hakemuksesta saanut asiassa lainvoimaista päätöstä.

Kaivoslain 38§ velvoittaa lupaviranomaisen selvittämään kullankaivun 
vaikutuksia saamelaiseen kieleen ja kulttuuriin yhdessä Saamelaiskäräjien ja 
maanomistajan kanssa. Saamelaiskäräjät on kieltäytynyt yhteistyöstä 
lupaviranomaisen kanssa, mikä on viivästyttänyt lupaviranomaisen 
päätöksentekoa.

Kaivoslaissa annettiin laaja valitusoikeus lupapäätöksistä yleensä ja erityisesti 
niin sanotulla saamelaisten kotiseutualueella. Saamelaiskäräjät on käyttänyt 
heille laissa suotua mahdollisuutta ja valittanut Turvallisuus- ja kemikaaliviraston 
myöntämistä luvista järjestelmällisesti. Tämä luonnollisesti omalta osaltaan 
viivästyttää sekä lupaviranomaisen että hallinto-oikeuksien ratkaisuja

Lapin Kullankaivajain Liitto ry on huolestunut kullankaivun jatkumisen 
edellytyksistä saamelaisalueella.

Turvallisuus- ja kemikaalivirastossa on tietojemme mukaan yli 120 
kullanhuuhdontalupahakemusta odottamassa päätöstä. Se on kolmasosa 
yksittäisitä kullankaivualueista. Vanhimmat vireillä olevat hakemukset ovat 
vuodelta 2011.

On ymmärrettävää, että epäselvä oikeudellinen tila vaikeuttaa ja hidastaa 
turvallisuus- ja kemikaaliviraston lupakäsittelyä.

Kullanhuuhdontaa koskevien lainvoimaisten päätösten viivästyminen johtaa 
väistämättä kymmeniin uusiin valituksiin, koska luvat ovat määräaikaisia ja 
koska niistä järjestelmällisesti ja säännönmukaisesti valitetaan. Tilanne johtaa 
hallinnon edelleen kuormittumiseen.

Tilanne johtaa myös kullanhuuhdontaluvan hakijan kannalta kohtuuttomaan 
tilanteeseen. Kun on kysymys määräaikaisesta luvasta ja valitusprosessi kestää 



yli myönnetyn luvan keston, muuttuu kaivoslakiin perustuvan luvan hakeminen 
turhaksi tai oikeudellisesti epävarma tilanne jatkuu vuosikausia.

Lapin Kullankaivajain liitto pitää suomalaiseen hallintoon ja hallintolainkäyttöön 
kuuluvaa valitusoikeutta tärkeänä. Samoin liitto arvostaa sitä, että hallinto-
oikeuksissa huolellisesti ja ammattitaitoisesti selvitetään ja ratkaistaan sinne 
tuodut asiat. 

Edellä olevaan viitaten Lapin Kullankaivajain Liitto pyytää, että Pohjois-Suomen 
hallinto-oikeus mahdollisuuksiensa mukaan kiirehtii Kallio-Mannilan 
lupapäätöksestä tehdyn valituksen käsittelyä.
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